



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTAN
DEPARTAMENTO DE SANTA BARBARA
Correo: municipalidaddequimistan@hotmail.com



REGISTRO DE ORDENES DE COMPRAS MES DE FEBRERO DEL 2021

SOLICITANTE	CARGO	PROVEEDOR	LUGAR DEL PROVEEDOR	DESCRIPCION DE LA ORDEN	CANTIDAD	Nº DE ORDEN	FECHA
JESUS ALBERTO HENRRUEZ	JEFE DE CATASTRO MUNICIPAL	FERRETERIA LA COLONIA	SAN MARCOS	CINTAS METRICAS	L2 200,00	60563	01/02/2021
MUNICIPALIDAD	MEJORAMIENTO ALCANTARILLADO SANITARIO CASCO URBANO	ARENERA Y TRANSPORTE MORENO	LA FELCHA	ARENA Y GRAVA	L3 675,00	60573	03/02/2021
MUNICIPALIDAD	AMPLIACION EDIFICIO MUNICIPAL #2	FERRETERIA LEON	QUIMISTAN	ELECTRODOS Y DISCO METABO	L660,00	60574	03/02/2021
MUNICIPALIDAD	AMPLIACION EDIFICIO MUNICIPAL #2	BAYRON SALVADOR MORALES	CORREDEROS	PUERTAS Y VENTANAS	L70 000,00	60578	03/02/2021
JOSE MARIA GALLARDO	TECNICO MUNICIPAL	GEMA JUDITH MARTINEZ	QUIMISTAN	MOUSE CARGADOR PC PORTA DISCO	L2 050,00	60579	03/02/2021
MUNICIPALIDAD	MEJORAMIENTO ALCANTARILLADO SANITARIO CASCO URBANO	FERRETERIA LA COLONIA	SAN MARCOS	MAZANITE, VARILLA 3/8, ALAMBRE AMARRE, CLAVO DE 3"	L1 066,00	60580	03/02/2021
MUNICIPALIDAD	MEJORAMIENTO ALCANTARILLADO SANITARIO CASCO URBANO	FERRETERIA LEON	QUIMISTAN	TUBO GALV. PLYWOOD	L895,00	60589	04/02/2021
MUNICIPALIDAD	REPARACION AGUA POTABLE, QUIMISTAN	FERRETERIA LEON	QUIMISTAN	1 SERRUJO, 1 LIMA	L250,00	60602	05/02/2021
MUNICIPALIDAD	OFICINAS MUNICIPALES	DIVASA	SAN PEDRO SULA	MATERIALES DE OFICINA	L37 101,22	60621	09/02/2021
MUNICIPALIDAD	PATROL 135-H	GERESA	SAN PEDRO SULA	REPUESTOS	L92 982,88	60624	09/02/2021
MUNICIPALIDAD	CONSTRUCCION DE CERCA EN CEMENTERIO COMUNIDAD DE SAN JOSE DE EL CACAO	FERRETERIA LEON	QUIMISTAN	BLOQUES DE 5"	L3 250,00	60625	09/02/2021
MUNICIPALIDAD	NISSAN PATHFINDER OABI PDS 4547	TRIPLE A AUTOFARTES	SAN PEDRO SULA	REPUESTOS	L10 180,00	60626	09/02/2021
SAUD	LAND CRUISER SAUD	REPUESTOS DE HONDURAS	SAN PEDRO SULA	REPUESTOS	L16 302,00	60632	09/02/2021
MUNICIPALIDAD	ATENCION AL CONTRIBUYENTE (OFICINAS COGITH) ATENCION AL CONTRIBUYENTE	PULPERIA HERI	QUIMISTAN	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ALIMENTOS	L3 530,00	60641	09/02/2021
MUNICIPALIDAD	REPARACION AGUA POTABLE QUIMISTAN	PULPERIA HERI	QUIMISTAN	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ALIMENTOS	L1 501,00	60642	09/02/2021
MUNICIPALIDAD	REPARACION AGUA POTABLE QUIMISTAN	FERRETERIA LEON	QUIMISTAN	TALADRO RECARGABLE	L2 850,00	60653	11/02/2021
CAMILO ARRIAGA	JUEZ DE POLICIA	FERRETERIA LEON	QUIMISTAN	ANGULOS Y VARILLAS	L530,00	60655	11/02/2021
MUNICIPALIDAD	REPARACION AGUA POTABLE QUIMISTAN	FERRETERIA LEON	QUIMISTAN	LIMAS	L300,00	60669	12/02/2021
JESUS ALBERTO HENRRUEZ	JUEZ DE POLICIA	FERRETERIA LA COLONIA	SAN MARCOS	TUBOS PVC	L3 045,00	60685	15/02/2021
MUNICIPALIDAD	PROYECTO DE AGUA POTABLE EL TABLON	DIMESA	SAN PEDRO SULA	ROTULOS VARIOS	L77 130,50	60687	15/02/2021
JOSE MARIA GALLARDO	TECNICO MUNICIPAL	FERRETERIA MONTERROSO	SAN PEDRO SULA	TUBOS	L140 385,63	60701	16/02/2021
NULA	NULA	TECNOCOMP	SAN PEDRO SULA	MATERIALES PARA SISTEMA MUNICIPAL	L21 142,00	60707	17/02/2021
MUNICIPALIDAD	REPARACION DE TUBERIA RAMAL DE LOS JUGADOS CABECERA MUNICIPAL	NULA	NULA	NULA	NULA	60710	17/02/2021
DANIS CAROLINA PEREZ	CONTADORA MUNICIPAL	FERRETERIA LEON	QUIMISTAN	MATERIALES DE FONTANERIA	L9 785,00	60711	17/02/2021
JOSE MARIA GALLARDO	TECNICO MUNICIPAL	PULPERIA HERI	QUIMISTAN	CANDADOS	L95,00	60712	17/02/2021
JESUS ALBERTO HENRRUEZ	JEFE DE CATASTRO MUNICIPAL	TECNOCOMP	SAN PEDRO SULA	MONITOR, SERVIDOR, DISCO DURO, TECLADO MOUSE	L33 692,00	60722	18/02/2021
MUNICIPALIDAD	REPARACION DE REPRESA QUIMISTAN	KIM JONG	QUIMISTAN	ALIMENTACION	L575,00	60723	18/02/2021
EDWIN CAMILO ARRIAGA	DIRECTOR MUNICIPAL DE JUSTICIA	FERRETERIA LA COLONIA	SAN MARCOS	PLATINA, ELECTRODO, ANGULO, DISCO P/CORTE	L1 725,00	60724	18/02/2021
MUNICIPALIDAD	CONTABILIDAD Y SECRETARIA MUNICIPAL	MARIELA SARAI ENAMORADO	PINALEJO	SELLO	L350,00	60727	18/02/2021
MUNICIPALIDAD	USO EN OFICINAS MUNICIPAL	OFFICE DEPOT	SAN PEDRO SULA	IMPRESORAS MULTIFUNCIONAL	L11 198,00	60729	18/02/2021
MUNICIPALIDAD	MEJORAMIENTO AGUA POTABLE CASCO URBANO	IMPRESA SAN PEDRO	SAN PEDRO SULA	TALONARIOS DE COMPRAS, TARJETAS CONTRIBUYENTE, DECLARACION JURADA	L7 820,00	60730	18/02/2021
MUNICIPALIDAD	ATENCION AL CONTRIBUYENTE	INVERSIONES VILLELA	SAN PEDRO SULA	TUBERIA PVC	L25 200,00	60731	19/02/2021
MUNICIPALIDAD	3.0 HILUX PICK UP OABI PDD1537	AGUA PURIFICADA LOS VALLES	PINALEJO	BOTELLONES CON AGUA	L1 440,00	60742	19/02/2021
CAMILO ARRIAGA	JUEZ DE POLICIA	AUREMA HONDRAS	MILPA ARADA	CAMBIO DE LLANTAS	L14 393,00	60754	22/02/2021
MUNICIPALIDAD	ATENCION AL CONTRIBUYENTE	PULPERIA HERI	SAN PEDRO SULA	BOLSAS PARA BASURA	L600,00	60756	22/02/2021
MUNICIPALIDAD	2.8 PICK UP OABI PBP6297	PULPERIA HERI	QUIMISTAN	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ALIMENTOS	L2 06,00	60758	22/02/2021
MUNICIPALIDAD	2.8 PICK UP OABI PBP6297	INVERSIONES DE MARIO JOSUE ALVARADO	QUIMISTAN	REPUESTOS	L7 93,25	60769	23/02/2021
MUNICIPALIDAD	2.8 PICK UP OABI PBP6297	INVERSIONES DE MARIO JOSUE ALVARADO	PINALEJO	MANO DE OBRA	L8 500,00	60770	23/02/2021
MUNICIPALIDAD	2.8 PICK UP OABI PBP6297	INVERSIONES DE MARIO JOSUE ALVARADO	PINALEJO	REPUESTOS	L1 630,00	60771	23/02/2021
MUNICIPALIDAD	MEJORAMIENTO AGUA POTABLE CASCO URBANO	FERRETERIA LEON	QUIMISTAN	TEE PRESION 3"	L185,00	60778	24/02/2021
MUNICIPALIDAD	ATENCION AL CONTRIBUYENTE	INVERSIONES PINALEJO	PINALEJO	CAFE	L4 600,00	60783	25/02/2021
MUNICIPALIDAD	MEJORAMIENTO AGUA POTABLE CASCO URBANO	FERRETERIA LA COLONIA	SAN MARCOS	ANGULOS	L560,00	60786	25/02/2021
MUNICIPALIDAD	MEJORAMIENTO AGUAS NEGRAS CASCO URBANO	FERRETERIA LA COLONIA	SAN MARCOS	MAZONITE	L540,00	60790	25/02/2021
EDGAR PEÑA	GERENTE MUNICIPAL	PINTURAS AMERICANAS	LA FELCHA	PINTURA	L28 080,00	60791	25/02/2021

LUCAS ARRIAGA
ENCARGADO DE COMpras





MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060563



Quimistán, S.B., 1 de febrero del 2021

Señor(es): ferreteria La Colonia San Marcos

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
4	Cuatro cintos metricos 100mts. Para realizar mediciones e Inspecciones Solicitado por: Jesus Alberto Henrriquez Jefe Catastro Municipal.	550.00	2,200.00
Dos mil Dcientos Legajos exactos			2,200.

IMP SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F.ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060573



Quimistán, S.B., 3 de febrero del 2021

Señor(es): Quimistán Transporte Moreno La Flecha

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
5	Quinco metros Arena.	330=	1650=
5	Quinco metros Grava	405=	2025=
	Mesonamiento Alcantarillado Sanitario		
	Casco urbano Quimistán según		
	Reglamento adjunto		
	Tres mil Seiscientos Setenta y Cinco lempiras		2675=

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060574

Cot =



Quimistán, S.B., 3 de febrero del 2021

Señor(es): Secretaría de Quimistán S.M.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	una caja electrodos 6011		360=
4	cuatro discos Metabo #1-7	75=	300=
	mejoramiento oficinas municipales		
	COCHIT- Edificio #2 según		
	Requerimiento adjunto		
	Seiscientos sesenta y cinco		660=

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060578



Quimistán, S.B., 3 de febrero del 2021

Señor(es): Bayron Salvador Morales Fernandez Corredoras

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Una puerta de 81 3/8 x 43	9,100.00	9,100.00
5	Cinco puerta de 81 3/8 x 39	8,220.00	41,100.00
4	Cuatro ventana de 57 7/8 x 40 1/2	3,000.00	12,000.00
2	Dos ventana de 54 1/4 x 40 3/8	2,925.00	5,850.00
2	Dos ventana de 33 x 15 1/8	975.00	1,950.00
Ampliación Edificio Municipal #2 B° El Centro Quimistán			
Setenta mil Lempiras exactos			70,000.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060579



Quimistán, S.B., 3 de febrero del 2021

Señor(es): Gema Judith Martinez Caballero

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Un mouse	150.00	150.00
1	Un cargador PC.	1,100.00	1,100.00
1	Un porta Disco	800.00	800.00
Para computadora portátil asignada al observatorio Municipal. Solicitado por: Jose Maria Gallardo. Tecnico Municipal.			
Dos mil Cincuenta Lempiras exactas			2,050.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060580



Quimistán, S.B., 3 de febrero del 2021

Señor(es): Ferreteria La Colonia San Marcos.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Una lamina mazonite	180.00	180.00
6	Seis varilla 3/8 leg.	115.00	690.00
10	Diez lbs. alambre amarré	16.00	160.00
2	Dos lbs. clavo 3"	18.00	36.00
	Mejoramiento Alcantarillado Sanitario Cosco Urbano Quimistán		
	Mil Sesenta y seis lempiras exactas		1,066.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060589



Quimistán, S.B., 4 de febrero del 2021

Señor(es):

Ferretería Leon Quimistán S. de RL

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	un tubo galv. 1/2		205 =
1	una lamina Ply wood. de 1/2		609 =
	Alcantara Nudo Sanitaria Qasco		
	urbano Quimistán		
	Ochocientos noventa y cinco lempiras		895 =

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060602



Quimistán, S.B., 5 de febrero del 2021

Señor(es):

Ferretería Leon Quimistán S.M.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	un serrucho		215 =
1	una línea fríngulo		35 =
	Reparación agua potable de Quimistán		
	Cobertura municipal		
	Docientos cincuenta / cinco pesos		L 250 =

IMR SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/h/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060621



Quimistán, S.B., 8 de febrero del 2021

Señor(es): DIVASA San Pedro Sula.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Una orden para compra de varios materiales de Oficinas, tintas para impresora, caja de Lezt, Boligrafo, lapiz de grafito etc. Impuesto Incluido	37,101.22	37,101.22
Treinta y siete mil Cien buhempiras col/22			37,101.22

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060624



Quimistán, S.B., 8 de febrero del 2021

Señor(es): Gereso San Pedro Sula.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Un gear worm circle drive	33,703.00	33,703.00
6	Seis disc FMC	1,550.00	9,300.00
5	Cinco Disc FMC	1,150.00	5,750.00
2	Dos Cup NTN	2,300.00	4,600.00
2	Dos cone NTN	3,301.00	6,602.00
1	Un seal	25.00	25.00
4	Cuatro shim	187.00	748.00
1	Un worm	14,780.00	14,780.00
1	Un shim	88.00	88.00
4	Cuatro shim	333.42	1,333.68
1	Un cap as full	1,602.00	1,602.00
1	Un seal	358.00	358.00
1	Un seal	332.00	332.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060625



Quimistán, S.B., 8 de febrero del 2021

Señor(es): Gereso San Pedro Sula.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Un seal o-Ring	75.00	75.00
1	Un lock	903.00	903.00
1	Un gasket	655.00	655.00
2	Para: Tornamesa de motor nivelador 135H Municipal.	15'1"	12,128.20
Nove mil y doscientos / Novecientos Ochenta y Dos Lempiras con 88			92,982.88

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060626



Quimistán, S.B., 8 de febrero del 2021

Señor(es): ferreteria con Quimistán S.B.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
250	Docientos cincuenta bloques de 5" construcción cerca Cementerio San José del Ducado. Según Requerimiento adjunto	13 =	\$3,250
	dos mil docientos cincuenta ladrillos		\$3,250

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060631



Quimistán, S.B., 9 de febrero del 2021

Señor(es): Triple A autopartes San Pedro Sula.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Una tijera front-sup	1,460.00	1,460.00
2	Una tijera front-sup	1,460.00	1,460.00
1	Dos balinera Hub-completa	2,470.00	4,940.00
1	Una punta estabilizadora	420.00	420.00
2	Uno punto estabilizadora	420.00	420.00
	Dos esferica Inferior	740.00	1,480.00
	Para Vehículo Camioneta Pathfinder 04/03/		
	Diezmil Ciento Ochenta tempiras exactos		10,180.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/v/g. ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F.ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060632



Quimistán, S.B., 9 de Febrero del 2021

Señor(es):

Repuestos de Honduras S. de R.L. de C.V. S.P.S.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Una orden para compra de repuestos a Vehículo Land Cruiser Salud. Impuesto incluido.	16,302.00	16,302.00
Dieciséismil trescientos dos lempiras exactos			16,302.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060641



Quimistán, S.B., 9 de febrero del 2021

Señor(es): Pulperia Heri Quimistán

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
15	Quince paq. vaso termico #6	14.00	210.00
15	Quince paq. vaso desechable #10	13.00	195.00
2	Dos paq. papel sanitario	68.00	136.00
3	Tres botes de cremora	120.00	360.00
4	Cuatro bolsas azucar de 2lbs.	24.00	96.00
5	Cinco paq. uchara	11.00	55.00
1	Un paq. papel aluminio	18.00	18.00
5	Cinco paq. bolsa para basura	40.00	220.00
5	Cinco paq. bolsa para barril	40.00	220.00
1	Un sixpack refresco 3lbs	348.00	348.00
10	Diez paq. galleta	24.00	240.00
2	Dos paq. plato #7	14.00	28.00

IMP SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060642



Quimistán, S.B., 9 de febrero del 2021

Señor(es): Pulperia Heri Quimistán

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
15	Quince refrescos en lata	15.00	225.00
15	Quince botes con agua	12.00	180.00
1	Un bote desinfectante	42.00	42.00
10	Diez ambientales	80.00	800.00
2	Dos desodorantes para baño	12.00	24.00
1	Uno mechero para trapador	55.00	55.00
6	Seis paq. servilletas.	13.00	78.00
	Atencion al Contribuyente y Oficinas Municipales.		
	Tres mil Quinientos treinta y cinco pesos exactos		3,530.00

IMP SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060653



Quimistán, S.B.,

11

de

febrero

del 20

21

Señor(es): Pulperia Heri Quimistán

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
2	paq. papel higienico 4 rollas	68.00	136.00
3	desodorantes ambientales	80.00	240.00
3	desinfectantes de piso	42.00	126.00
1	Uno bolsa de detergente grande	98.00	98.00
4	Cuatro paq. bolsa para basura	35.00	140.00
6	Seis desodorantes de baño	11.00	66.00
2	Ocho lbs. azúcar	12.00	96.00
2	Dos botes crema	136.00	260.00
6	Seis paq. vaso termico	14.00	84.00
6	Seis paq. vaso #8	26.00	156.00
3	Tres paq. servilletas	13.00	39.00
5	Cinco paq. wchora	12.00	60.00
Mil Quinientos un Lempiras exactos			1,501.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060655



Quimistán, S.B., 11 de febrero del 2021

Señor(es):

Ferretería Leon Quimistán.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Un taladro 20 voltios recargable Reparación de agua potable en Quimistán.	2,850.00	2,850.00
	Desmit de hachas cincuenta lemnos exactos		2,850.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060669



Quimistán, S.B., 12 de febrero del 2021

Señor(es):

Ferretería Leon Quimistán.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
2	Dos angulos de 1"	190.00	380.00
3	Tres varillas de 1/4 lisa	50.00	150.00
	Reparación de represa de Agua Potable Quimistán		
	Quinientos Treinta limpios exactos		530.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060685



Quimistán, S.B., 15 de febrero del 2021

Señor(es):

ferreteria Leon Quimistán S.A.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	una caja Lintas - Limpieza de Cementerios municipales - solicitud adjunta		L 300
	Imprecindos Limpieza		L 300

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/l/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060687



Señor(es): Ferretería la Colonia San Marcos
Quimistán, S.B., 15 de febrero del 20 21

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
3	Tres tubos de 4" potable Reparación de tubería de agua potable en Quimistán	1,015.00	3,045.00
Tres mil Cuarenta y cinco pesos			3,045.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060701



Quimistán, S.B., 16 de febrero del 2021

Señor(es): Edin Daniel Sabillon Fernandez DIMESA/ Diseños Metalicos Sabillon

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
10	Diez rotulos de señal de alto reflectivo 30x30 pulg. x 2.10 mts. de alto	1,489.00	14,890.00
10	Diez rotulos señal de no estacionar Semi reflectivo 24x30 pulg x 2.10 mts. de alto	1,320.00	13,200.00
3	Tres rotulos de una via semi reflectivo 24x30 pulg. x 2.10 mts alto	1,320.00	3,960.00
1	Un rotulo de doble via semi reflectivo 24x30 pulg x 2.10 mts de alto	1,320.00	1,320.00
20	Veinte rotulos de Identificación Propiedad municipal. 30x48 pulg x 2.10 mts alto	1,685.00	33,700.00
	Solicitado por: Jesus Henrriquez Juez de policia.	15%	10,060.50
	Setenta y siete mil Ciento treinta y cinco con 50/100		77,130.50

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50.17/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060707

COT = 50002697



Quimistán, S.B., 17 de febrero del 2021

Señor(es): Ferriteria Monterroso S.p.A.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
20	venta tubos Solu. 4.00 MM. 4X6 MTS.	2.769.47	55,389.40
40	Quarenta Tubos Solu. 2.90 / 3-15 MM.	1666.54	66,661.60
	Segun Requerimiento y Documentación adjunta	15%	18,307.65
	Pronto Cuarenta y cinco Cientos Cuarenta y ocho 0.50		140,358.65

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

Hecho por

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060710



Quimistán, S.B., 17 de febrero del 2021

Señor(es): Tecnocomp. San Pedro Sula

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
5	Disco duro externo	2,260.00	11,300.00
1	Una tenaza para cables de red.	173.04	173.04
1	Un tester p/cable de red	486.09	486.09
3	Tres disco duro 256GB	1,347.83	4,043.49
1	Un switch Nexxt 16 puertos	608.70	608.70
2	Dos aire comprimido 590ml	165.22	330.44
100	Cien conector RJ-45	2.61	261.00
1	Un cable de red UTP	1,181.74	1,181.74
	Para Sistema de la Red LAN de la Municipi-		
	alidad. Solicitado por: Jose Mario		
	Gallardo Tecnico Municipal.		
	Veintimil Ciento Cuarenta y dos lempiras.	ISV.	2,757.65
			21,142.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/vq-ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060711



Quimistán, S.B., 17 de febrero del 2021
Señor(es): Ferretena La Colonia San Marcos.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Una Tee 1 1/2 NULA		

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T//q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • FEBRERO 2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR





MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060712



Quimistán, S.B.,

17

de

Febrero

del 20

21

Señor(es):

Ferreteria Leon Quimistan

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Uno tee de 3" con reducción a 1 1/2	190.00	190.00
3	Tres tee de 1 1/2	40.00	120.00
1	Un reductor de 1 1/2 a 1	15.00	15.00
1	Un reductor de 1 1/2 a 3/4	10.00	10.00
1/4	Un reductor de 1 1/2 a 1/2	20.00	20.00
1	Un wario pegamento tangit	860.00	860.00
1	Un tapon de 1 1/2	20.00	20.00
45	Cuarenta y cinco tubo 1 1/2 PVC.	190.00	8,550.00
	Reparación de tubería ramal de los Juzgados		
	Cabecero Municipal.		
	Nueve mil Setecientos Ochenta y cinco Lempiras		9,785.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2378 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/hq ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060722



Quimistán, S.B., 18 de febrero del 2021

Señor(es): Pulperia HERI QUIMISTÁN S.A.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	un Cando fonal		55.00
1	un Cudodo fonal		40.00
Solicitado por Doris Carolina A. Perez Encargada de Contabilidad Oficina municipal moviendo y unico siempre			95.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060723



Quimistán, S.B., 18 de febrero del 2021

Señor(es):

Tecnocomp. San Pedro Sula.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Un monitor	4,868.70	4,868.70
1	Un servidor	21,386.96	21,386.96
1	Un disco duro	2,260.00	2,260.00
1	Un Teclado y mouse	781.74	781.74
	Para Sistema de computo en La Municipalidad. Solicitado por: Jose Moria Gallardo Tecnico Municipal.	15V.	4,394.61
	Trenta y tres mil Seiscientos Noventa y dos Lempiras		33,692.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2378 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/h/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060724



Quimistán, S.B., 18 de febrero del 2021

Señor(es): King Long.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Un paq. Pan molde	35.00	35.00
1	Una bandeja arroz chino	450.00	450.00
1	Un refresco 3Lts.	55.00	55.00
1	Un paq. Platos	25.00	25.00
1	Un paq. Cubiertos.	10.00	10.00
	Porra personal de Catastro que se encontró en capacitación de la Movaqui Solicitado por: Jesus Henrriquez Jefe Catastro		
	Quinientos Setenta y cinco Lempiras exactos		575.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060727



Quimistán, S.B., 18 de febrero del 2021

Señor(es): Ferretería La Colonia San Marcos.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Una caja electrode 6011	370.00	370.00
2	Dos ángulos 1/8 X 1 1/4	210.00	420.00
1	Una platina 1/8 X 2	260.00	260.00
3	Tres discos Pl corte #7 metabo	75.00	225.00
	Reparación de represo que abastece a Quimistán.		
	Mil Docientos Setenta y Cinco Lempiras exactos		1,275.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060729



Quimistán, S.B., 18 de Febrero del 2021

Señor(es): Mariela Sorai Enamorado Castro Pinalejo

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Un sello de bolsillo Solicitado por: Edwin Camilo Arriaga Director Municipal de Justicia.	350.00	350.00
	Treientos Cincuenta lempiras exactos		350.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/l/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060730



Quimistán, S.B., 18 de febrero del 2021

Señor(es): Office Depot San Pedro Sula.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
2	Dos Multifuncional EPSON L3150 Impuesto Individo. Para uso en las Oficinas de Contabilidad Presupuesto y Secretaría Municipal.	5,599.00	11,198.00
Once mil Ciento Noventa y ocho Lempiras exactos			11,198.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060731



Quimistán, S.B., _____ de _____ del 20 _____

Señor(es): Imprenta San Pedro

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
50.	Cincuenta talonarios de orden de compra triplicados numerados 1/8 tinta negra papel químico.	64.00	3,200.00
500	Quinientas tarjetas contribuyente tinta negra tamaño carta, cartulina blanca.	4.00	2,000.00
600	Quinientas declaración jurada tinta negra impresión en ambos lados, tamaño oficio. Para uso en Oficinas Municipales.	3.2	1,600.00
	Siete mil Ochocientos Veinte lampiras exactas	19V.	1,020.00
			7,820.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060742



Quimistán, S.B., 19 de febrero del 2021

Señor(es): Inversiones Villela Pinalejo

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
12	Doce tubos PVC 6 pulg. SDR 26 Mejoramiento agua potable Casco Urbano Quimistán	2,100.00	25,200.00
Veinticinco mil Doscientos Lempiras exactas			25,200.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/1/g ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060754



Quimistán, S.B., 22 de febrero del 2021

Señor(es):

Agua Purificada Los Valles Milpa Arada

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
72	Setenta y dos botellones con agua. Para Oficinas Municipales y atención al contribuyente. Facturas #: 3694, 7000, 3649, 3700	20.00	1,440.00
	Mil Cuatrocientos Cuarenta y cinco pesos exactos		1,440.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/Hg ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060756



Quimistán, S.B., 22 de febrero del 2021

Señor(es): Aurema Honduras San Pedro Sula.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Una orden para cambio de llantas a vehículo Municipal Pick Up 3.0 OABl. Impuesto Incluido	14,393.00	14,393.00
Catorce mil Treientos Noventa y tres Lempiras			14,393.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060758



Quimistán, S.B., 22 de Febrero del 2021

Señor(es):

Pulperio Heri Quimistán

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
15	Quince paq. bolsa Para limpieza de la plaza central Solicitado por: Edwin Arriaga Director Municipal de Justicia.	40.00	600.00
	Seiscientos sesenta y cinco pesos		600.00

IMP-SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060769



Quimistán, S.B., 23 de febrero del 2021

Señor(es):

Pulperia Heri Quimistán.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
15	Quince pag. vaso termico	14.00	210.00
15	Quince pag. vaso desechable	26.00	390.00
3	Tres botes de cremora	120.00	360.00
4	Cuatro lbs. azucar	12.00	48.00
5	Cinco pag. wcharas pequeñas	10.00	50.00
5	Cinco pag. bolso para barril	40.00	200.00
5	Cinco pag. bolso para basura	40.00	200.00
5	Cinco pag. servilletas.	13.00	65.00
2	Dos pag. papel sanitario	68.00	136.00
1	Un bote desinfectante	42.00	42.00
15	Quince botes con agua	12.00	180.00
15	Quince refresco en botal	15.00	225.00
Atencion al Contribuyente			
Despachar Ciento Seis Termopiras envueltos			2106.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/I/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060770
F: 1839



Quimistán, S.B., 23 de febrero del 2021

Señor(es): Af. Inversiones de Mario Josue Alvarado Flores - Pinaloso

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
2.8. DABI	ROJU		
1	Una Prensa Aisin		3,120 =
1	un Disco Aisin J.		2,230 =
1	una botinera Collarin		850 =
1	un liquido frenos		65 =
		15%	932.25
			7,193.25

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060771

F: 1840



Quimistán, S.B., 23 de febrero del 2021

Señor(es): AF-Inversiones-Domario Josue Alvarado Flores-Pinoleto

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
2.8. OABI	ROJO		
1	una mano de obra - Cambio prensa Disco chuy. Volviera Collierin		2,500.-
2	Dos viajes nueva frontera - dejar Repuestos y ponerlo		6,000.-
Ocho mil quinientos / quinientos			L 8,500.-

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060778
F= 1841



Quimistán, S.B., 24 de febrero del 2021

Señor(es): AF: Inversiones - Mario Jesus Alvarado Flores Pinales

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
2.8.0485	ROJO		
18 3/4	aceite de motor		1030
1	un filtro de aceite		150
1	un cuarto aceite-transfer		150
1	una mano de obra		300
mil seiscientos treinta y cinco con 00/100			L 1630

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060783



Quimistán, S.B., 25 de febrero del 2021

Señor(es): Ferreteria Leon Quimistán

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
1	Uno Tee presión 3" Para mejoramiento agua potable (Elementos de ferreteria)	185.00	185.00
	Cento Ahentayanco Lampiras exactas		185.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/U/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060786



Quimistán, S.B., 25 de febrero del 2021

Señor(es): Inversiones Pinalajo Tostadería y Comercialización de Café

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
80	Ochenta Lbs. café tres presidentes Para atención al contribuyente y oficinas Municipales.	60.00	4,800.00
	Contratado/Ochocientos lempiras exactos		4,800.00

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/V/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060790



Quimistán, S.B., 25 de febrero del 2021

Señor(es): ferreteria La Colonia S.M. S.B.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
2	Dos Angulos 3/16 XL. mejoramiento del sistema de agua potable Quimistán	280=	L560=
			L560=

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060791



Quimistán, S.B., 25 de febrero del 2021

Señor(es): Ferreteria La Colonia S.M. S.B.

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
3	Tres láminas de mazonite - mazonamiento Oquos negros Casco urbano - Quimistán	180=	L540=
Domicilio: Carretera a San Pedro			L540=

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2318 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/t/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • E. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR



MUNICIPALIDAD DE QUIMISTÁN

SANTA BÁRBARA, HONDURAS, C. A.

ORDEN DE COMPRA

Nº 060801



Quimistán, S.B., 26 de febrero del 2021

Señor(es): Pinturas Americanas La Flecha

Sírvase entregar al portador la mercadería descrita a continuación y enviarnos su Factura para tramitar el pago.

CANT.	DESCRIPCIÓN	PRECIO	TOTAL
4	Cuatro cubeta pintura amarillo tránsito	3,400.00	13,600.00
2	Dos cubeta pintura blanca tránsito.	2,995.00	5,990.00
2	Dos cubeta pintura negra tránsito.	2,995.00	5,990.00
10	Diez galon TH-IX Para Señalización de carreteras pavimentadas dentro del Municipio. Solicitado Por: Gerencia Municipal.	250.00	2,500.00
Veintiocho mil ochenta y cinco con 00/100 lps			28,080.00 =

IMP. SAN PEDRO TEL.: 2552-2818 • R.T.N. 05019001049929 • 50 T/H/q ENUM. DEL 58,701 AL 61,200 • F. ELAB.: MAYO/2020

HECHO POR

AUTORIZADO POR